

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 16 Czerwca v. s. 1826 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Si. Petersburg dnia 7 czerwca.

(Journal de St. Petersbourg.)

J. C. W. Wielki Xiążę, Michał, dzisiaj rano wyjechał do Moskwy.

— Przez Ukaz pod dniem 29 maja, CESARZ JEGOMOŚĆ przydał do Kommissyi koronacyney nowych członków, senatora Xiążęcia *Oycianowa* i rzeczywistego radcę stanu *Gedeonowa*.

— Radca tajny, Hrabia *Pahlen*, należący do kollegium spraw zagranicznych, został mianowany naczelnikiem miasta *Odessy*.

— CESARZ JEGOMOŚĆ, potwierdzając wolę najwyższą spoczywającego w Bogu CESARZA ALEXANDRA, względem pozwolenia na wyjazd za granicę generał gubernatorowi noworossyjskiemu i pełnomocnemu namiestnikowi obwodu Bessarabskiego Hrabia *Woronowu*, i uwalniając od sprawowania jego obowiązków wice admirała *Greiga*, z przyczyny wielu ważnych zatrudnień, z własnym jego urzędowaniem połączonych, rozkazał raczył: Hrabia *Woronow*, przy swoim wyjeździe za granicę, zarząd guberniami noworossyjskimi i obwodem bessarabskim, do swego powrotu, ma zdać naczelnikowi miasta *Odessy*, radcy tajnemu Hrabieniu *Pahlen*.

— Inspektor kopalni rangi 6tej klasy, *Achte*, mianowany naczelnikiem fabryk złotoustowskich i dyrektorem rękodzielni broni, do tej fabryki należący, na miejscu inspektora 7mej klasy, *Tatarynowa*, który przyłączony jest do okręgu robót górniczych permskich.

— Radca kollegialny, *Wzmietniew*, należący do ministerium udziałów, mianowany jest radcą stanu.

— Radca tajny, senator, *Dubieński*, dyrektor departamentu dóbr koronnych, otrzymał pozwolenie złożyć urządowanie dyrektora departamentu różnych podatków i poborów, które także sprawował, a na jego miejsce w tym ostatnim obowiązku przeznaczony radca tajny i senator *Kazadajew*.

— Radca dworu, *Weymarn*, znajdujący się przy Generał Gubernatorze riazaiskim, orłowskim, tuskim, tambowskim i woronezkim, mianowany jest naczelnikiem pierwszego wydziału gabinetu J. C. M. na miejscu rzeczywistego radcy stanu, *Jacenkowa*.

— Sławny nasz artysta, Hrabia *Tolstoy*, dokończył teraz trzech nowych medalów, należących do kolekcji pamiętnych wypadków wojny roku 1812, 13, i 14. Trzy te medale wystawują bitwę lipską, oswobodzenie Amsterdamu i zwycięście *Renu*.

— W nagrodę gorliwej służby znajdujący się przy dworze J. C. M. CESARZEWICZA i WIELKIEGO XIĄŻĘCIA, KONSTANTEGO PAWŁOWICZA, najłaskawiej mianowani kawalerami: chirurg nadworny radca stanu Teodor *Bartolomeus*, orderu s. *Anny* 2giej klasy z brylantami; protojerzej kaplicy pałacu marmurowego *Symeon Lashin* tegoż orderu i klasy bez brylantów; rangi 9tej klasy Ferdynand *Gaze*, tegoż orderu 3ciej klasy; podporucznik korpusu feldjegierskiego *Ewtuszenko* tegoż orderu 3ciej klasy; major półku kabardin-

skiego *Liwiencow* udarowany brylantową ozdobą tegoż orderu 2giej klasy; członek kommissyi edukacyney wołyńskiej *Romuald Stecki*, tegoż orderu 2giej klasy.

CESARZ JEGOMOŚĆ na przełożenie J. C. W. CESARZEWICZA i WIELKIEGO XIĄŻĘCIA, KONSTANTEGO PAWŁOWICZA, rozkazał przeznaczyć do Wileńskiego Gubernatora Cywilnego trzech urzędników doszczególnych poleceń z pensją po 1000 rubli na rok. (G. S.)

KROLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa d. 23 czerwca.

Rocznica ogłoszenia Królestwa Polskiego obchodzoną była d. 20 b. m. w stolicy Królestwa z przyzwoitą uroczystością. Gdy z powodu nieprzyjajnego czasu nie mogło się odprawić nabożeństwo, jak zwykle, pod gołem niebem w obozie, odbyło się więc w kościele metropolitalnym s. *Jana*, na którym wszystkie władze rządowe i lud licznie zebrany zanosili do Przedwiecznego gorące modły za jak najdłuższe i najszczęśliwsze panowanie ukochanego Monarchy, i całej Jego dostoyney Familii. (G. W.)

Wyszedt świeżo z druku wiersz bezimiennego autora pod tytułem: *Westchnienia czutego Polaka w dniu 15 czerwca r. 1826, jako rocznicę oglądania po raz ostatni wieczney pamięci N. ALEXANDRA I, Cesarza Wszech Rossyy, Wskrziesiciela i Króla Polskiego.*

Na ostatnich targach warszawskich płacono za korzec żyta zł. p. 8 do 9 grosz sr. pszenicy od 15 do 18, jęczmienia od 8 do 8½, owsa od 6 do 7½. Siana furę jednokonną od 13 do 16, parokonną od 21 do 28. Słomy furę zwyczajną od 4½ do 7 zł. pol. (M. W.)

JW. hrabia *Plński*, senator państwa Rossyjskiego przybył do Warszawy.

Jedna z tutejszych obywaterek ma ulubionego *Gila*, pięknie śpiewającego kuranty. Nagle ptaszyna przestała śpiewać, i trwało to przez miesiąc. Służąca odprawiona, gdy po tym przeciągu czasu przyszła do swej pani, *Gil* ją postrzegłszy, zaczął znowu śpiewać, lecz natychmiast przestał, skoro się oddaliła; zawołano nazajutrz ową służącą, i ptak ponowił swe śpiewy. Przekonano się wtedy, że *Gil* tęsknił za tą, która go przez długi czas starannie karmiła; i przyjęto ją na powrót do służby. (Kur. War.)

W E G R Y.

(z Gazety Lwowskiej.)

Gazeta presburska z d. 2 czerwca zawiera co następuje: W dniu 29 maja obiedwie Izby odprawiły 104te posiedzenie seymu; stany przyjęły na dawniejszych posiedzeniach cyrkularnych wypracowane poselstwo, względem dawney zaległości kontrybucyi Komitatu Banackiego, i po niejakiem sprostowaniu odesłały je do Izby magnatów. Poczem Izba ta ogłosiła zapisy do założenia projektowanej akademii węgierskiej, mianowicie: hrabiego *Franciszka Széchényi* więcej 60,000 zł. r., *Abrahama Vay* więcej 8,000 z. r., hrabiego *Jerzego Andrassy* więcej 10,000 z. r., hrabiego *Karoly* więcej 40,000, a *Gabryela Justh* Naczpal 1,000 z. r.; wszystkie w monęcie konwencyney, i o tém doniosła Izbie magnatów, która ze swojej

strony poczyniła przeciw temu swoje uwagi tak co się tyczy obudwóch przeszłych poselstw względem najwyższej rezolucyi z d. 9 kwietnia b. r., jako też względem dzisiejszego projektu, i przestąpiła je Stanom, gdzie natychmiast odczytane, i dyktaturze oddane zostały.

W dniach 30, 31 maja, i 1 czerwca, były cyrkularne Stanów posiedzenia, na których owe uwagi wzięto pod rozpoznanie, i na te przygotowano znowu postrzeżenia do przyszłych posiedzeń. Po ukończeniu ostatniego z cyrkularnych posiedzeń z południa o godzinie 1 zebrały się obiedwie Izby na wspólne posiedzenie seymu, mianowicie 105, na którym wydana najwyższa rezolucya, na przedstawienie seymu z roku 1802 do Monarchy względem nowej konskrypcyi do sprostowania opłat wojewódzkich zaniesione, odczytaną i potym do druku oddaną została.

PORTUGALIA.

(z Gazety Lwowskiej.)

Dostrzegacz austriacki pod napisem: „*Z Wiednia d. 3 czerwca*“ umieścił co następuje: Udzielił mi nie dawno odpowiedzi Infanta Don Miguela siostrze jego Infantce Donnie Izabelli Maryi, daney na doniesienie o śmierci Jego Najprawowierniejszej Królewskiej Mości. Kuryer angielski zawiera teraz list Infanta do naszego najłaskawszego Cesarza z d. 2 kwietnia i odpowiedź, którą N. Pan raczył dać pod d. 4 wspomnianego miesiąca:

1). List Infanta Miguela do Cesarza austriackiego.

Wiedeń dnia 2 kwietnia.

N. Panie! Opatrzność wysłuchiwała łaskawie modłów, które cała Austrya w straszliwej obawie o utrzymanie drogiego życia Waszey Cesarzkiej Mości do Nieba zasyłała. I ja, N. Panie, łączyłem moje modły i błaganie z modłami i błaganiami wszystkich W. C. K. Meci poddanych, o jak najprędsze przywrócenie zdrowia W. C. Meci, i miałem udział do powszechnej radości, która się w tak rozczulającym sposobie objawiła, skoro otrzymano pocieszającą wiadomość o wyzdrowieniu W. Cesarzkiej Mości. Radość ta, co się mnie tyczy, przerwana została głębokim smutkiem, w którym byłem pogrążony, i tą nienagrodzoną stratą, jaką poniosłem, a o której W. Cesarzka Mość zapewne jesteś zawiadomiony. Wszelamocny, zwiąwszy mi Oycę, którego kochałem i szanowałem, rozporządził łaskawie, abym w Waszey C. Mości drugiego znalazł oycę. Pod tym tytułem pozwałam sobie z największym uszanowaniem przełożyć Waszey Cesarzkiej Meci odpis listu, który mam sobie za powinność przestać siostrze mojej, Infantce Donnie Izabelli Maryi. Ośmielałem się mieć nadzieję, że Wasza C. Mość raczysz pochwalić krok w dwojakim zamiarze, to jest: okazać mój sposób myślenia i zniweczyć zabiegi złe myślących, którzyby się ważyli nadużyć mojego imienia do uwiedzenia publicznej opinii i naruszenia spokojności w Portugalii. Mocno jestem przekonany, iż przy pomocy Bóżej nie będę sobie miał nic takiego do zarzucenia, co by się sprzeciwiało woli W. C. Mości, w której zupełnie jak dziecię pokładam zaufanie. To jest, co uczynić jestem w stanie, abym w niej jakim względzie wywiązał się za tę życzliwość, jaką mi W. C. Mość okazałeś, a o którą i nadal proszę.

Mam zaszczyt z uczuciem szczerą wdzięczności zostawać i t. d. D. Miguel.

2). List Cesarza Jego Mości Austriackiego do Jego Królewskiej Mości Infanta D. Miguela.

Wiedeń d. 4 kwietnia.

Mój kuzynie! Poruszony dowodami przychylności, które Wasza Królewowska Mość okazywałaś w ciągu mojej choroby, jako też udziałem, jaki Wasza Królewowska Mość miałaś w przywróceniu mojego zdrowia, śpieszę podziękować W. Królewskiej Mości osobiście, nadto oznajmić szczerą wdzięczność, jaki czuję ze straty, którą W. Król. Mość właśnie poniosłaś. Wiem dobrze, że nic nie jest

w stanie wynagrodzić dostatecznie straty drogiego Oycę; atoli, jeśli moja przychylność i moja szczerą przyjaźń, do której Wasza Królewowska Mość podczas swojego tu pobytu tyle osobistego zjednałaś sobie prawa, mogą Mu stać się pociechą, tedy bądź W. Królewowska Mość zapewniłam, iż zawsze z roskoszą z każdej korzystać będę sposobności, a bym Mu dał tego nowe dowody. Wasza Królewowska Mość mówi, iż mnie uważasz być drugim Oycem; prosisz mnie, abym Mu podawał radę i w dowód swojego zaufania, jakie we mnie pokładasz, udzielasz mi listu, który chcesz przestać swojej siostrze, Infantce Izabelli Maryi, w odpowiedzi na list jej, donoszący o śmierci W. Królew. Meci dostojnego Oycę. Poruszony krokami Wasz. Król. Meci i osobistym sposobem myślenia, z jakim W. Król. Mość będąc sam w tak smutnym położeniu ku mnie się oświadcza, sądzę, iż nie mogę lepiej okazać szacunku i zaufania, które W. Król. Mość we mnie pokładasz, jak gdy Go zapewniłam, że W. Królew. Mość znajdziesz we mnie szczerą przyjaciela, który go swoją radą i doświadczeniem wspierać gotów. Prawa tego, któreś mi W. Król. Mość łaskawie przyznał, używam naprzód w tym, iż zupełnie pochwalam kroki, któreś W. Król. Mość względem Infantki swojej siostry uczynić zamierzasz. Uznaję takowe w istocie godnymi Jego wspaniałego sposobu myślenia; są one zupełnie odpowiednie zasadom i ostatniey woli Jego dostojnego Oycę. Cieszę się, iż zapewnić mogę Waszą Królewowską Mość o mojej przyjaźni i wysoce poważaniu, z jakim zostaję, Mój Kuzynie, Waszey Królewskiej Mości, dobrym Kuzynem. Franciszek.

AMERYKA.

Curacao dnia 26 marca.

(z Gazety Börsen-Halle.)

— Dowiadujemy się z pociechą, że mocniejsze osadzenie naszego miasta i portu przez J. K. M. uchwalone zostało, wraz z opatrzeniem w przyzwolną siłę zbrojną, przez co nasze Curacao stanie się drugim Gibraltarem, i tylko zdradą zostać wzięte będzie mogło. Nasz port jest jedyny w tej części Ameryki i służy za klucz do nowej Rzeczypospolitey Kolumbijskiej.

— Roboty w Aruba około wydobywania złota opieszale od października idą, jakkolwiek nie w jednym miejscu metall ten odkryto; zkąd się pokazuje, iż tylko dla braku znających się na górnictwie, w większy nie odkryto go dotąd ilości.

— Od lat czterech lub pięciu straszliwa i niezwyczajna posucha niszczyła krainy północne, Ameryki południowej. Rozciągała się ona od Cumana, aż do zatoki Darien; rzeki zamieniły się w strumienie, strumienie wyschły; jeden tylko kaktus z królestwa roślinnego, jako ślad jego pozostał. Susza ta w osadach indyjskich tak była doskwierająca, iż naczelniejszym towarem, który przez wymianę za drzewo farbierskie indyjanie nabywali, była woda do napoju służąca. Nawet okoliczne wyspy doświadczyły ciężkich skutków niedostatku deszczu, tak, iż ich mieszkańcy równie, jak w całym Curacao, bardzo wielkie ponieśli straty w zniwach, w bydłe rogatym, koniach, owcach, kozach, i drzewach owocowych. Straszna ta posusza, wzięła koniec nareszcie, a spragniona ziemia, dobroczynnym orzeźwiła się deszczem. Cała nasza wyspa z pustyni przemieniła się teraz w ogród rajski: równiny, góry, doliny, przedtem wypłowiałe i prawie czarne, nappiękniejszą okryły się zielonością; już nie same tylko kaktusy, ostatki królestwa roślinnego, napotyka oko, ale ma iż krasi pola, błogie obiecując plony; śpiew nawet ptaków, które dotąd zupełnie prawie były znikły, rozwesela nanowo tę krainę, a odświeżone powietrze i wonie kwiatów, zajęły miejsce zgubnego upału.

AFRYKA.

Alexandrya dnia 11 kwietnia.

(z Gazety Börsen-Halle.)

— Tak tu, jak w całym kraju statecznie je-

szcze panuje zdrowie; nie słyhać wcale o morowej zarazie, a znacznie już podeszła pora roku, nie dozwala spodziewać się jej teraz. Cały nasz kraj w ciągłych od kaprów greckich zostaje niepokojach; codziennie słyszymy o nowych ich bezprawnościach i rabunkach; są nawet do tego stopnia zuchwali, w zbliżaniu się do miasta, iż gołębem okiem postrzegać się dają. Przeszło 47 okrętów europejskich liczą zabranych przez greków do Naulpii; zuchwałstwo małych kaprów, jest tak wielkie, iż śmieją napadać na okręty kupieckie, zbrojono konwojowane. Wszakże, jak słyhać, inne nawet narody, pod banderą grecką, do tych łupieztw należą.

Pomiędzy mieszkańcami tego miasta, ciągle trwa spokojność; niedostatek atoli w kraju codziennie staje się większy, i życzyć należy, aby blizkie wylanie Nilu, mogło być obfite, dla dostarczenia pierwszych środków do życia. Wszystkie dotąd zasiewy tępo się podnoszą.

Nowy projekt baszy, mający wkrótce przyść do skutku, na uwagę zasługuje. Chce on 42 krajowych infanteryj do instytucji edukacyjnych francuzkich wysłać, dla wycwiczenia w naukach administracyjnych, taktyce wojennej i marynarskiej, aby potem w kraju te wiadomości zaszczepić mogli. Myśl do tego podał tutejszy konsul francuzki, którą z taką skwapliwością przyjęto, iż wspomnieni młodzieńcy, już są na pokładzie korwety francuzkiej. W Kairze nabyli oni potrzebniejszych, znajomości języków europejskich.

ANGLIA.

Londyn dnia 5 czerwca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Król Jmć znajdować się będzie na wyścigach konnych w *Ascott*, do czego już potrzebne przysposobienia uczyniono.

Wybory reprezentantów do nowego parlamentu mają się ukończyć do dnia 25 lipca.

Do liczby rozmaitych przyczyn, które przy końcu zeszłego roku zrzuciły w Anglii zatamowanie wszystkich interesów handlowych i pieniężnych, należy bez wątpienia użycie tylu milionów na pożyczki zagraniczne, i na różne spekulacje w krajach obcych. Podług wykazu umieszczonego w jednej z tutejszych gazet, w roku przeszłym wyszło z Anglii 11 milionów 304,623 funt. ster. (452,184,920 zł p.) na pożyczki zagraniczne, zwłaszcza dla krajów amerykańskich, a 13,708,123 f. s. na spekulacje górnictwa, statków i machin parowych, oświecania gazem, i t. d.

Otrzymane tu gazety z *Jamaiki* pod d. 3 kwietnia donoszą, że chciano wzniecić powstanie na wyspie *Kuba*, lecz dowódców przeznaczonyj tym celem wyprawy schwytano zaraz po wylądowaniu, i d. 17 marca powieszono w *Principe*. Odtąd liczna eskadra hiszpańska strzeże brzegów tej wyspy od *Hawanny* do *Mantangas*.

Piszą z *Lima*, iż w ciągu ostatnich 12 miesięcy obłężenia *Callao*, umarło tam przeszło 8,000 ludzi. Ze 2500 żołnierzy, składających tamieczną osadę, pozostało tylko 630, czasu poddania się twierdzy.

— Dnia 6. —

Minister *Huskisson* wyjechał do *Liverpool*, gdzie zapewne będzie znowu obrany reprezentantem tego miasta w parlamencie. Ministra *Canning* chciano obrać reprezentantem z *Westminsteru*, ale się wymówił.

Słyhać tu, iż Xiążę *Orleanu* sprowadził rzemieślników angielskich do dóbr swoich niedaleko *Dieppe*, w celu założenia fabryk, młynów i machin, w czém doznaje łatwości przez regularną żeglugę statku parowego między *Dieppe* i *Brighton*.

Pan *Morier* przybył z *Mexyku* do *Portsmouth* na fregacie *Pyramus*. Nie mógł ułatwić targów z rządem mexykańskim w interesie traktatu handlowego, co przypisują usiłowaniam pana *Poinsett*, posła Zjednoczonych stanów Ameryki północnej. Rząd mexykański chce wprowadzić przysłać swego pełnomocnika do *Londynu* dla za-

warcia traktatu handlowego; lecz się nie można bardzo spodziewać pomyslnego skutku. Fregata *Pyramus* przywiozła także 500,000 funt. st., z których 300,000 funt. ster. póydzie na częściową zapłatę zaciągniętej pożyczki, a reszta do kupców należy.

Otrzymane tu listy prywatne z *Montevideo* potwierdzają wiadomość o bitwie, stoczonej na morzu między eskadrą brezylijską i Buenos-Ayreską. Brezyliycy utracili 3 brygi i 1 sloop; mieli 200 ludzi zabitych i rannych; Buenos-Ayreyczyki zaś stracili jeden tylko statek.

Do *Madras* zawinął okręt, który dnia 18 stycznia wypłynął z *Rangoon*, gdzie dnia 24 tegoż miesiąca spodziewano się zatwierdzenia traktatu pokoju z Birmanami. W południowej stronie kilka bitew stoczono wprzód, nim się dowiedziano o zawarciu przedugodnych artykułów pokoju.

Katolicycy biskupi, tak angielscy, jak szkoccy, podpisali i wydali podobną deklaracyę, jaką nieco dawniej biskupi katolicycy w Irlandyi ogłosili.

Na zgromadzeniu londyńskich właścicieli okrętów zgodzono się nie dawno, że z systematu handlu wolnego wyniknie upadek angielskiej marynarki handlowej. że dopóki Anglia w stanie sztucznym się znajduje, i ogromne podatki znosi, dopóty ani kapitałów, ani przemysłu na rolnictwo, handel, rękodzieła, lub żeglugę korzystnie obracać nie można. Na dowód, że zagraniczna żegluga do handlu się angielskiego wciska, przytoczono w tém jednomyslnem postanowieniu, że r. 1824 było okrętów zagranicznych w handlu z Anglią dwa razy więcej, niżeli r. 1822.

W Buenos-Ayres spodziewają się napaści od wojska doktora *Francja*, rządy paraguayskiego. Miał on zawrzeć przymierze z Cesarzem brezylijskim, a działaniami jego wojennymi kierować ma dawny oficer francuzki. Wojsko jego jest do boju gotowe.

Wszystkie listy z Brezylji w tém się zgadzają, że Cesarz brezylijski do Portugalii przybędzie, i że podróż ta postanowiona była jeszcze w czasie zawarcia traktatu o niepodległość Brezylji.

W Buenos-Ayres panowała wielka radość z powodu pogłoski, że republikanie *Montevideo* opanowali. Cesarz *Don Pedro* zaprowadzić miał dla wzmocnienia wojska pewny rodzaj konskrypcyi. (G. K. W.)

— Dnia 10 —

Ministryum brezylijskie w *Rio Janeiro* otrzymało depeze od lorda *Cochrane*, datowane w *Bruxelli*, poczem rada natychmiast została zwołana.

P. *John Forbes* sprawujący interesa ze strony Zjednoczonych Stanów Ameryki północnej w Buenos-Ayres, protestował się przeciw ogłoszonej przez Brezylję blokady. Podług niego znajduje się na całym pobrzeżu, rozciągającym się blisko na 1300 mil angielskich, tylko jedna szalupa brezylijska: uważa zatem blokadę, w ten sposób przez odpowiednią siłę niepopartą, za zgwałcenie prawa narodów, na które rząd jego nigdy nie zezwoli.

W Meksyku rozchodzą się ciągle pisma zelżywe przeciw anglikom, tak, iż się obawiać można powtórnej nocy s. *Bartłomieja*. Z tego powodu jeden z senatorów uczynił wniosek, aby przedsięwzięto środki zaradcze. (G. K. W.)

FRANCYA.

Paryż dnia 6 czerwca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Wojsko francuzkie liczy 17,641 oficerów, a zatym mniey, niż w roku 1820. Główny sztab składa się ze 2687 oficerów.

Minister spraw wewnętrznych przeznaczył 25,000 fr. dla braci *Frankonich*, z powodu straty, jaką ponieśli przez pożar.

Jeden z kupców paryzkich podał petycyę do Izby deputowanych, aby zakazane dotąd szale kaszemirowe można było wprowadzać do Francyi za opłatę cła 20 procentu. Z tego powodu Pan *Puymarin* opowiedział następującą historiyę tych szalów we Francyi: „Najpierwsze szale przywiezli do Francyi posłowie *Tippo-Saiba* na podaru-

nek. Elegantki nasze, którym te szale w Wersalu pokazywano, oświadczyły jednomyślnie, że materyja jest wprawdzie dobrą, lecz podarunek nieosobliwy. We 20 lat potem wzgardzone te szale stały się zasadą stroju żon młodych, a rozpaczą oszczędnych mężów. Po porażce Mameluków w bitwie pod Piramidami, szale tak się zagęściły w wojsku francuzkiem, iż żołnierze krajali je na kłębki. Jeden z przyjaciół moich kupił ich 3 lub 4 po 12 franków. Wtedy dopiero wprowadzano wiele takich szalów do Francyi, i najpierw używano ich na obicie; później zostały damskim strojem. Dama, która dawniej kupiła szal na obicie, wzięła nareszcie obicie na ramiona. Cena tego towaru podnosiła się bardzo, i pobudziła przymysł francuzki do naśladowania. Pan *Ternaux* nie szczędził na to ani starań, ani pieniędzy. Dopiął swego celu, chociaż mu się jeszcze ogromne wydatki nie nagrodziły. Wprowadzono kozy kaszemirskie do Francyi, i założono kilka fabryk szalów, które doznałyby uszczerbku, gdyby dozwolono zagraniczne wprowadzać. Izba odrzuciła wspomnianą petycję.

— Dnia 8 czerwca. —

Izby handlowe w *Marsylii* i *Havre*, idąc za przykładem Izby w *Bordeaux*, podały rządowi przełożenie, wystawując potrzebę zawarcia traktatów handlowych z krajami południowo-amerykańskimi, i wystania tam pełnomocników. Przełożenie to ma być w mocnych, lecz razem umiarkowanych wyrazach.

Dnia 27 maja zawinęła do *Brest* fregata nasza *Arriego*, która d. 26 lutego wypłynęła z *Rio Janeiro*. Między innymi przywiozła 25 milionów fran., powiększy części dla kupców w *Bordeaux*.

W *Marsylii* kieruje budowaniem okrętów dla egipskiego baszy niejaki *Zizinia*, rodem grek, syn zamordowanego przez Turków ojca. Archimandryta *Arsenius* rzucił klątwę na tego wyrodnego syna oyczyzny.

Spodziewają się powszechnie surowego wyroku sądu parów w sprawie liweranta *Ouvarda*.

TURCYA.

Od granic tureckich dnia 29 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Dzienniki paryzkie umieściły następującą wiadomość o dalszym losie Greków, którzy wyszli z *Missolungi*: „W *Korfu* rozeszła się d. 9 b. m. pogłoska, iż generał *Ponsonby*, zastępca lorda naczelnego komisarza wysp jonskich, wysłał z *Zante* kilku umyślonych do *Missolungi*, *Patras* i *Napoli di Romania*, dla powzięcia dokładnych wiadomości o utracie *Missolungi* i losie nieszczęśliwej tamecznej osady; oprócz tego wyprawił gońca do *Cefalonii*. *Missolunczykowie*, którzy się uratowali, połączyli się z korpusem, zostającym pod sprawą *Zongo*, i osadzili część gór *Akarnanii*; dowódcą swoim obrali *Karaiskakię*, który stoi na wzgórkach *Arty*. Dowódca brygu angielskiego, który d. 8 maja zawinął do *Korfu* donosi, iż w *Petala* widział 20 suliotów i 2 kobiety, przybyłych z *Missolungi*. Jedna z tych kobiet wzięła z sobą dwoje dzieci, lecz jedno udusiła, bpiąc się, aby krzykiem swoim nie zwróciło uwagi nieprzyjaciela, przez coby i sama życie utraciła, i dwoje dzieci zgubiła. Nieszczęśliwi ci ludzie widzieli, jak Grecy sami zabijali swoich starców, ranionych, kobiet i dzieci, aby się w ręce nieprzyjaciół nie dostali. Kapitan Suliotów, *Nasso Fontamara*, który pod sprawą *Fabiera* dowodził korpusem wojska nieregularnego, udał się ze 300 najodważniejszemi żołnierzami do *Napoli di Romania*, zajął cytadelę *Palamedi*, powierzoną morencyzkom, a osadę tameczną wypędził. Morencyzki są tak źle uważani, iż ich także oddalono z *Napoli di*

Romania, *Koryntu* i *Aten*. Szczególnie na *Maynotów* pada podeyrzenie, iż przedali kraj *Ibrahimowi* baszy. *Ibrahim* domagał się od Anglików oddania wysp *Petala* i *Calamo*, gdzie dawano przystępek Grekom. Generał *Ponsonby* miał się udać do *Zarigo*, dla urządzenia innych bezludnych wysp, na którychby Grecy mogli znaleźć schronienie. W stronie południowej *Zante* widziano płynący wielki statek parowy, który, jak słychać, ma należeć do wyprawy lorda *Cochrane*. Synowiec generała *Gerard* przybył do *Korfu*. Miał z początku udać się do *Smyrny*, lecz mówią, że się teraz uda do *Napoli di Romania*“

Dnia 30. Dowódcy osady w *Missolundze* przestali rządowi greckiemu następujący raport z *Salona* pod d. 7 maja: „Miasto, którego obronę nam powierzyliście, jest w mocy nieprzyjaciół; lecz zostało zamienione w gruzy, które pokrywają kilkaset walecznych naszych żołnierzy na trupach tysięcy nieprzyjaciół. Nikt nie zasłużył na nagany; wszyscy Grecy dopełnili swej powinności; z murów naszych widzieliśmy nadaremne usiłowania floty naszej dla dania nam pomocy. Lecz Bóg chrześcijański inaczej rozrządził. Przez trzy dni na głód wystawieni, będąc najokropniejszą męczarnią ze wszystkich, postanowiliśmy opuścić miasto wprzód, nimby je nieprzyjaciel opanował. Żony nasze chciały nam towarzyszyć; jakżeśmy mogli tym drogim połowicom odmówić nadziei ratunku? Przychyliłiśmy się do ich życzenia. Ostatnią obronę miasta powierzono ślachetnemu patriotyzmowi starców i rannych, którzy nie czuli w sobie dosyć siły, aby mogli pójść z nami. Dnia 22 kwietnia o godzinie 8 wieczorem otworzyliśmy bramy miasta, nad wszelkie spodziewanie zastaliśmy barbarzyńców przeciw nam przysposobionych. Zdumienie nasze było nadzwyczajne, i dotychczas nie wiemy, jak się nieprzyjaciel dowiedział o naszym zamiśle. To tylko możemy zapewnić, iż żaden z walecznych żołnierzy osady, nie skaził zdradą swej sławy. Jedni poległi jako bohaterowie, drudzy żyją jeszcze, lecz zemstą oddychają. Bagnety barbarzyńców były słabemi dla naszych pałaszów. Po strasznej rzezi przetamano uszykowane ich szeregi, i dostaliśmy się w góry. Żony i dzieci nasze zginęły po większej części w tej bitwie; ale barbarzyńcy mają tylko trupy; żaden Grek nie dostał się żywy w ich ręce. Przybywszy do gór pobliskich, wypoczęliśmy kilka godzin, i nazajutrz o świcie ruszyliśmy do *Salona*, gdzie już od 4 dni w liczbie 1800 ludzi jesteśmy. Wielu innych braci naszych schroniło się w góry, i później do nas przybędą. Rządzący Grecyi! wy, którym naród poruczył kierunek losu swojego, nie traćcie odwagi. Jeżeli w nas pokładacie ufność, chlubiśmy się, iż jeszcze żyjemy, abyśmy się pomścili za zniszczone groby nieśmiertelnego *Marka*, i zacnego Anglika, który nam poświęca swoją miłość i życie poświęcił. *Missolunga* jest wszędzie, gdzie się znajdujemy; krew, która w żyłach naszych płynie, jest jeszcze taż sama. Dzieci Grecyi i nieszczęścia, jesteśmy jeszcze tymi samymi, którzy świętych praw swoich bronili na skalistych wzgórzach *Souli*, i na upadłych murach *Missolungi*. Czekaemy rozkazów waszych, gotowi będąc wylać ostatnią kroplę krwi naszej dla ich uskutecznienia.“ (podpisano) Dowódcy osady *Missolungskiej*: *Nothis Bozzaris*. *Kitzos Tzavellos*.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 8 junii: rub. srebr. 3 rub. 77½ kop., czerw. złoty nowy w r. 12, imperyał 37 rub. 75 kop.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakeyi.

DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 72

Wilno, dnia 16 czerwca r. s. 1826 Roku.

T A B E L L A

Wygranych piątej Klasy dwudziestey dziewiątej Loteryi
Klasy czney Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
8	500	1221	1000	2268	200	5505	200	455d	200	5518	200	6173	500	7163	200	7967	1000	9006	200
14	200	51	200	2503	200	18	200	67	200	33	200	88	200	75	200	71	1000	12	200
68	200	59	200	9	200	28	200	79	200	36	200	93	200	83	200	92	200	19	200
72	200	46	200	19	200	55	200	81	200	38	200	6207	200	84	200	99	200	25	200
92	200	52	200	33	1000	60	200	4402	200	59	2000	20	200	97	500	8007	200	27	2500
116	200	63	1000	43	200	74	200	27	200	5408	200	23	200	7240	200	24	200	32	200
41	200	1504	200	55	200	95	500	40	500	14	1000	29	200	44	200	38	200	43	200
53	200	10	500	62	500	96	200	67	200	15	500	34	1000	51	200	65	1000	73	1000
59	200	25	200	90	200	3400	200	92	1000	17	200	52	1000	68	200	77	200	94	200
70	200	27	200	96	200	1	200	97	200	49	500	59	200	84	200	79	200	9118	500
205	200	62	200	2406	1000	10	200	4502	200	59	200	99	200	98	1000	84	200	24	200
6	5000	79	200	7	200	14	1000	21	200	63	500	6307	2500	7302	200	89	500	29	200
15	200	55	200	32	200	32	200	36	200	5507	200	9	200	31	200	93	200	33	500
39	200	87	500	44	1000	37	2500	45	200	17	200	56	200	32	200	97	200	34	200
40	200	1403	200	49	200	57	200	59	200	58	500	61	200	52	5000	8108	200	59	1000
43	200	4	200	53	200	75	200	66	200	66	200	6429	200	59	200	34	5000	86	200
56	200	46	500	86	2500	5311	200	69	200	98	1000	53	200	61	200	54	200	87	200
82	1000	63	500	89	200	13	200	70	200	5602	200	56	5000	94	200	83	200	9203	200
85	500	78	500	2507	200	27	200	71	500	6	200	61	2000	7411	500	94	500	29	200
91	200	90	200	10	200	65	200	88	500	19	200	77	200	14	200	8206	200	37	200
310	200	1522	200	14	200	84	200	4630	500	22	200	97	200	15	1000	7	200	58	200
94	200	50	200	17	200	88	200	33	200	34	200	6501	200	22	200	33	200	63	500
21	200	51	200	32	200	3640	200	42	200	50	200	4	200	39	200	55	200	9307	500
50	200	74	200	37	200	59	1000	51	200	58	200	16	200	53	1000	64	200	9	200
75	1000	94	500	53	200	60	200	56	200	61	200	27	200	92	200	79	200	35	500
88	200	1611	200	84	200	75	200	62	500	72	200	45	200	7503	1000	8322	200	38	200
91	200	50	200	85	200	80	200	72	200	74	200	69	500	16	200	24	200	40	200
14	5000	36	200	87	500	86	200	94	200	85	500	6614	200	25	500	33	200	70	500
29	200	43	200	92	200	87	200	95	200	97	200	47	500	30	200	46	1000	75	200
42	200	67	200	2605	500	3709	200	96	200	98	200	49	500	36	1000	51	200	77	200
78	200	1712	200	14	200	24	2500	1700	200	99	200	54	200	62	200	69	200	83	2000
89	1000	42	500	28	200	25	200	3	200	5704	200	58	500	73	200	80	500	9404	200
90	2000	48	200	34	200	45	200	5	200	11	200	61	200	81	200	8408	200	16	200
93	200	64	200	36	200	55	1000	71	500	34	500	62	1000	83	500	23	200	27	200
143	200	72	200	46	200	60	200	79	200	36	500	6701	200	90	200	24	200	36	200
74	2000	74	200	88	200	68	200	93	200	40	200	31	200	96	500	37	200	39	200
79	1000	77	1000	2701	200	75	200	94	200	42	500	39	200	7611	200	53	200	69	200
92	200	80	200	12	200	77	200	1815	200	58	200	50	200	15	200	56	2500	87	500
705	500	91	200	32	500	85	500	20	500	61	200	53	200	21	200	69	200	88	200
10	200	1802	500	53	2500	3810	200	23	200	98	1000	57	500	37	200	8542	2000	94	200
12	200	20	200	77	200	12	200	39	2000	5806	200	58	1000	44	500	48	200	9525	200
15	1000	54	500	90	500	21	30000	53	2500	31	200	77	200	46	200	52	200	85	200
29	500	40	10000	2809	200	23	1000	63	200	58	2500	79	500	52	200	78	200	86	500
32	200	42	500	35	1000	52	200	64	200	61	500	6800	200	53	500	80	500	89	200
35	200	1902	200	76	200	54	500	1900	200	68	200	36	500	55	200	81	500	9663	200
93	1000	5	200	80	200	60	1000	4	200	74	200	39	200	67	500	8641	1000	64	200
96	200	22	500	2909	1000	64	200	21	1000	90	200	47	200	81	200	47	200	73	200
23	200	29	500	22	200	68	200	22	500	95	200	59	200	86	200	63	200	91	200
33	1000	42	200	85	200	69	200	27	1000	96	1000	81	1000	87	200	66	200	9701	200
56	200	56	200	3027	500	3900	200	31	200	5901	200	85	200	7701	500	73	200	6	200
62	200	61	200	32	200	6	200	48	200	9	1000	6905	200	5	200	74	500	34	200
65	500	92	200	34	200	8	200	57	200	11	500	10	200	12	200	93	200	50	200
68	200	2004	200	46	200	23	200	60	200	20	200	39	200	40	200	8712	200	63	200
87	200	10	500	52	200	31	200	70	200	72	500	44	2500	46	200	26	2500	66	500
88	200	32	200	53	200	36	200	75	1000	74	200	49	200	84	200	29	200	91	1000
904	500	46	200	56	500	53	200	76	200	99	200	71	500	93	200	32	500	9860	200
7	200	62	200	95	500	69	2500	89	200	95	500	75	200	96	200	40	200	78	200
11	200	86	200	5120	200	4004	2500	5012	200	6005	500	83	200	7802	200	56	200	9900	2000
35	1000	2100	200	22	500	42	200	13	500	9	500	87	200	46	200	64	200	2	1000
49	15000	2	200	34	200	47	200	25	200	26	200	96	500	50	200	86	200	10	500
55	500	13	200	35	200	71	200	35	200	38	200	97	200	60	200	95	200	16	200
68	200	16	200	47	500	4100	200	57	200	59	200	7014	200	63	200	8820	200	17	1000
84	200	27	200	49	200	8	200	58	200	67	200	32	200	74	200	28	200	35	200
1035	200	60	200	65	200	18	200	5101	500	72	200	42	1000	81	200	31	200	36	200
84	200	84	200	81	200	86	200	60	200	80	200	47	200	87	2000	37	200	61	200
99	500	92	200	94	200	4214	500	67	500	87	500	51	1000	95	200	46	200	68	1000
1108	200	96	200	3202	200	16	200	80	500	91	200	74	500	99	200	74	200	10006	1000
19	200	97	1000	45	200	44	500	5201	1000	6114	1000	76	200	7909	500	79	500	21	5000
75	200	2206	1000	54	200	49	1000	23	200	15	200	83	200	21	200	88	200	56	200
88	500	33	200	56	200	65	200	62	200	17	200	97	200	25	200	8940	200	71	200
1204	200	44	500	68	200	72	200	98	200	20	200	99	200	45	200	55	200	87	200
17	2000	58	200	74	200	86	200	5300	5000	36	500	7101	200	58	500	58	1000	95	200
19	200	61	200	79	200	89	500	4	2000	53	200	13	200	60	200	59	1000	10106	200
1220	500	2267	200	3294	200	4291	500	5311	500	6170	200	7125	200	7965	10000	9002	500	10115	2500

Dwudziesta Dziewiąta Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
10121	200	11233	200	12049	200	13126	500	14019	200	14989	200	16094	500	17224	2500	18124	200
33	200	81	2000	63	500	47	500	25	1000	92	200	16126	500	26	200	47	1000
41	500	84	1000	80	1000	53	500	34	1000	94	500	27	200	28	200	72	2000
42	500	86	200	84	200	80	200	37	1000	15002	200	30	200	60	200	79	200
43	200	90	500	91	200	87	200	56	200	15	500	42	500	72	200	81	500
52	200	98	200	12113	1000	13212	200	64	200	33	1000	43	200	81	200	86	200
53	500	99	200	17	200	54	200	14112	200	42	500	75	200	86	200	18205	500
60	200	12309	10000	20	200	80	200	82	200	76	500	83	200	99	2000	24	1000
64	2000	24	200	29	200	99	200	14212	500	77	200	16203	1000	17302	200	29	100000
68	200	45	200	62	200	13300	200	22	200	80	200	26	200	13	200	30	200
82	200	48	500	84	200	7	200	24	500	15109	200	75	200	15	200	41	500
95	500	56	200	12208	200	13	500	29	200	23	1000	99	500	30	200	45	200
96	200	65	200	14	1000	14	200	52	200	30	500	16320	200	53	500	85	200
10208	200	74	200	58	200	16	200	53	200	37	500	43	500	68	200	18306	200
12	200	88	200	63	200	28	200	75	500	52	200	59	1000	17408	200	21	200
28	200	91	200	65	2500	29	200	80	200	66	200	64	500	21	200	77	200
33	200	98	500	78	200	43	500	84	200	15243	500	84	200	50	500	18422	200
55	200	11403	200	82	1000	51	200	90	500	55	500	16426	200	77	200	26	200
66	1000	8	2000	12306	200	52	500	14307	200	71	200	33	1000	84	1000	35	1000
68	200	9	2000	14	200	53	200	13	200	83	200	50	200	95	200	36	500
10302	1000	18	200	23	1000	68	1000	26	200	87	200	69	500	17505	200	37	200
9	500	27	200	43	500	72	500	31	200	91	1000	73	200	11	2000	57	200
10	200	28	500	50	200	85	200	37	200	98	200	85	200	24	200	79	2500
24	200	37	200	56	200	88	500	49	200	15326	200	86	2000	28	200	18506	200
61	1000	50	200	79	200	13403	200	55	500	47	200	16502	500	30	5000	24	200
69	200	56	200	94	10000	11	200	60	200	74	200	24	200	39	200	45	200
97	200	63	200	95	200	24	200	79	200	76	200	38	1000	79	200	66	200
10436	200	65	200	96	200	28	500	81	200	89	1000	46	1000	82	200	67	200
53	200	69	200	12412	500	40	200	84	1000	97	200	47	200	89	200	95	200
61	200	79	500	55	1000	45	500	94	1000	15403	1000	53	500	99	500	99	200
73	200	83	200	56	500	47	200	14416	200	15	200	58	200	17605	500	18663	200
80	200	89	200	58	200	52	500	17	200	29	200	16617	500	7	2000	78	200
84	500	99	200	72	200	57	200	31	200	31	200	32	200	37	500	18703	200
10538	2000	11512	200	85	200	85	500	41	1000	49	200	39	200	45	200	22	200
89	200	28	200	12506	200	86	1000	54	1000	51	1000	47	200	58	200	28	200
99	200	57	200	18	200	91	200	80	200	66	200	50	200	64	200	39	500
10603	200	63	200	27	200	13512	200	84	200	71	200	74	500	88	500	42	200
64	10000	81	200	39	200	17	1000	97	1000	15511	200	95	200	93	200	61	1000
76	200	92	200	63	200	45	200	14512	1000	51	500	16727	1000	95	200	65	500
10747	500	95	200	89	200	57	500	52	200	55	200	29	500	96	2000	67	200
52	200	11604	200	12600	200	75	200	53	200	59	200	34	200	98	500	71	200
65	500	18	200	34	200	91	200	72	200	60	200	39	200	17708	200	73	200
74	1000	28	200	59	200	15606	200	77	200	62	200	51	200	18	1000	81	200
75	200	34	200	89	200	9	200	80	200	69	1000	89	200	34	200	18807	200
96	200	55	200	12703	200	14	200	86	200	70	500	16802	500	50	200	12	200
10806	200	46	500	26	200	44	200	89	500	75	1000	5	200	62	1000	19	200
14	200	49	500	39	200	45	500	92	500	91	1000	10	500	68	200	48	2500
25	200	72	200	43	2000	68	200	14604	1000	15601	200	18	1000	83	200	70	200
27	200	80	200	51	200	72	200	28	200	21	200	20	200	95	500	71	200
52	1000	85	200	55	200	76	500	31	200	92	200	21	200	17806	200	18911	200
79	500	90	500	56	200	91	200	58	200	15703	500	26	200	14	200	17	2000
97	200	93	200	65	2000	93	500	71	200	6	200	30	200	17	1000	28	200
10935	500	11703	200	71	500	13701	200	79	500	16	200	31	200	19	15000	52	200
52	200	22	200	77	200	6	200	96	200	19	200	50	200	21	2000	54	200
57	200	11817	200	12807	1000	35	200	97	200	23	200	56	200	26	200	61	500
74	200	20	200	10	500	76	200	14701	1000	32	2000	72	1000	31	500	68	200
83	5000	30	200	20	200	90	200	6	200	55	1000	76	200	35	200	70	2500
92	1000	46	200	27	200	99	200	38	20000	95	200	92	200	36	200	82	500
11012	1000	63	200	78	200	13802	2500	53	200	15805	200	16900	200	65	200	95	200
20	200	70	1000	81	5000	10	200	60	200	26	200	1	200	89	200	19003	200
31	1000	11902	200	12929	200	15	1000	73	500	34	200	24	200	95	200	14	500
47	200	5	200	49	200	24	200	14800	200	38	200	34	1000	17904	200	18	200
54	200	7	1000	53	200	26	200	1	200	48	200	35	200	60	200	23	200
58	20000	11	200	65	200	41	200	4	500	58	200	48	200	86	200	36	200
59	200	37	200	77	200	68	200	14	500	89	1000	61	200	87	200	41	1000
64	200	41	200	87	200	69	200	24	500	91	2500	17000	200	88	1000	47	200
69	200	42	1000	89	200	83	200	50	500	15930	200	5	200	92	500	77	1000
11122	200	59	1000	13006	500	99	1000	61	200	31	1000	6	200	18001	500	93	200
34	200	64	500	26	200	13901	200	67	200	73	200	30	500	7	500	19116	1000
38	200	71	200	33	200	3	200	75	200	80	200	76	200	24	2500	22	1000
41	200	72	500	46	500	5	200	87	200	82	1000	77	2000	34	200	29	200
44	2000	83	200	53	500	8	200	94	200	83	200	90	500	39	2500	30	1000
46	200	96	500	67	200	45	200	95	500	16002	200	17112	200	49	2500	57	500
51	200	12004	200	88	200	49	200	97	200	18	200	50	200	54	200	67	200
62	200	5	200	91	200	50	200	14920	200	46	500	51	200	60	1000	71	200
93	200	8	1000	96	2000	53	200	43	200	66	500	67	500	71	200	91	200
98	500	10	500	99	500	81	500	71	200	78	500	94	200	90	200	10211	1600
11207	200	11	200	13109	200	85	1000	76	200	88	200	95	200	93	200	25	500
9	200	13	200	10	500	95	200	80	200	89	200	17212	200	96	200	32	1000
11214	200	12014	200	13117	200	14001	200	14983	200	16093	200	17222	200	18102	200	19252	200

Dwudziesta Dziewiąta Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
19254	500	20317	1000	21358	1000	22578	200	23609	2000	24656	200	25922	200	26944	5000
58	200	19	200	69	1000	82	200	51	200	78	200	37	200	90	1000
62	1000	38	500	82	200	91	200	40	200	91	200	64	200	93	200
90	200	41	200	92	200	22616	200	43	500	24777	500	66	200	27002	500
19328	200	20458	200	95	200	51	200	55	2500	24825	200	67	200	5	500
42	200	40	200	97	1000	62	200	76	200	29	200	84	200	20	200
49	500	46	200	21412	200	70	200	23714	200	39	200	88	1000	28	200
59	200	49	200	13	1000	79	200	16	200	47	200	26008	200	48	1000
62	200	75	200	21	200	96	200	31	200	61	200	29	200	66	200
71	200	85	200	29	200	98	200	33	200	80	200	30	500	68	200
81	200	93	200	37	200	22703	1000	35	500	24942	200	46	200	80	200
82	200	20502	200	44	200	18	500	51	200	44	200	62	200	81	200
19412	200	11	200	56	200	36	200	54	200	52	200	96	200	27104	200
22	1000	21	1000	76	1000	51	15000	65	500	54	500	26106	1000	26	500
41	200	24	200	99	500	53	500	82	200	59	200	11	200	41	5000
68	1000	32	1000	21503	200	60	1000	92	200000	96	200	31	200	59	200
72	200	49	200	6	200	61	200	23804	200	25023	1000	34	200	69	200
82	1000	72	200	33	500	62	200	12	2000	32	200	35	2000	82	500
94	200	84	200	53	500	22809	200	28	500	61	1000	46	200	86	1000
99	500	89	200	57	200	23	200	43	200	66	200	56	500	88	200
19524	500	20601	1000	21622	1000	35	200	49	200	79	200	66	1000	94	200
27	200	4	1000	33	200	44	1000	50	200	83	2000	72	500	27202	200
48	200	17	1000	55	200	52	200	55	200	84	200	89	200	24	200
67	200	61	1000	59	200	53	200	60	200	25100	200	26215	1000	35	200
76	200	20702	500	63	200	54	500	61	500	31	500	15	200	38	200
80	2500	8	200	85	200	90	200	64	1000	34	200	16	200	48	200
91	200	11	200	21782	200	22908	500	86	200	80	200	63	200	27307	1000
19601	200	15	200	83	200	10	200	94	1000	89	200	82	200	18	500
27	200	28	500	21802	500	21	1000	98	200	25226	200	26315	200	20	200
47	200	44	200	7	200	28	200	23901	200	32	1000	24	500	22	1000
85	200	90	1000	43	200	37	200	29	1000	57	500	84	200	32	200
19713	500	94	200	55	200	45	500	40	500	62	500	94	200	43	200
17	200	20805	200	68	200	63	2000	41	200	73	200	26401	200	48	200
83	200	6	200	87	200	96	200	85	200	91	200	23	500	56	500
19820	200	8	200	93	200	23040	200	24000	200	25310	200	29	200	58	200
21	200	15	200	21903	500	53	1000	10	200	13	200	33	200	27407	200
23	200	16	200	26	200	70	200	19	200	29	500	40	200	19	200
69	5000	28	200	69	1000	76	2000	22	200	36	200	54	1000	20	200
80	1000	48	500	71	500	82	200	32	200	37	500	57	200	34	200
19909	200	61	500	89	200	89	200	40	500	54	15000	58	500	42	1000
24	200	63	1000	22005	200	90	200	42	200	58	200	91	200	43	200
42	2500	78	500	8	200	23100	1000	88	200	78	200	26505	500	44	200
46	200	79	200	17	1000	10	200	90	200	79	200	8	500	50	200
48	200	84	200	37	200	13	200	24159	500	86	200	10	500	56	200
76	200	93	200	44	500	18	200	82	200	25414	200	12	200	64	500
79	200	96	200	61	200	23	200	24201	1000	28	500	15	200	77	5000
85	200	20901	50000	91	200	30	1000	26	200	31	200	34	200	89	200
94	500	18	200	22113	200	47	200	36	500	50	200	77	200	92	200
97	200	20	200	31	200	49	500	57	200	84	200	26601	200	27503	200
20012	500	46	200	55	200	54	200	68	1000	25544	200	14	200	13	1000
19	500	51	200	22304	200	56	500	73	200	52	200	30	200	40	200
24	2000	53	200	24	200	61	200	75	200	54	500	31	200	41	200
33	500	71	200	28	200	66	500	79	200	60	200	45	500	59	200
64	200	80	500	66	500	23225	200	24305	200	77	1000	49	200	27602	1000
65	200	86	2500	74	200	27	200	12	500	90	200	51	200	6	200
69	500	96	200	75	200	53	200	18	200	25614	200	54	500	36	200
70	200	21010	200	88	1000	55	200	19	200	17	1000	79	200	40	200
77	200	59	200	22304	200	57	500	24	200	27	500	83	200	52	200
85	200	68	1000	11	500	67	200	33	200	51	200	86	200	86	1000
90	200	70	200	15	200	68	200	37	200	54	200	92	200	27730	200
94	2000	78	1000	21	200	23306	500	39	200	82	200	26700	200	39	1000
20102	500	81	200	26	200	36	500	55	200	99	200	15	200	50	200
3	200	87	200	54	200	40	200	79	200	25730	200	23	200	54	500
7	200	21115	200	68	200	43	200	24409	200	35	200	39	200	71	200
8	500	49	500	81	500	47	500	19	200	42	200	47	200	82	2500
12	2000	58	200	83	200	53	200	27	2000	65	200	64	200	27810	500
25	1000	61	200	85	200	55	500	53	200	82	500	82	200	23	200
40	500	21200	200	90	200	68	200	63	200	90	200	98	200	42	200
43	200	39	200	22412	200	23409	200	70	500	96	500	26814	500	46	200
54	200	48	200	21	1000	19	200	73	200	99	200	33	200	81	200
62	200	52	200	34	200	26	200	80	200	25813	200	39	200	87	500
63	200	63	200	65	200	30	200	91	1000	21	200	42	200	98	200
89	500	69	200	71	200	74	1000	24534	500	60	500	43	200	27905	200
92	200	80	200	72	200	23515	200	64	200	61	200	44	200	16	500
20206	500	21302	200	73	200	19	500	67	200	63	200	61	200	19	10000
36	500	17	1000	87	200	20	200	73	200	25900	200	62	200	48	500
37	1000	33	200	22543	500	29	1000	97	1000	4	1000	73	200	64	200
46	200	51	200	58	500	45	1000	24602	200	6	1000	26913	1000	80	2000
86	200	52	200	62	1000	54	200	7	1000	8	1000	28	200	85	200
20308	200	21357	200	22570	200	23601	200	24652	200	25910	5000	26938	1000	27997	200

Wilno dnia 16 czerwca r. r. 1826 Roku.

Dwudziesta Dziewiąta Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

Nr	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
7951	8409	8810	9234	9604	9942	10355	10705	11110	11177	12038	12370	12727	13075	13433	13794	14205	14546		
55	10	11	36	7	46	63	12	11	83	44	71	32	76	35	96	13	48		
57	11	15	42	12	50	72	13	17	85	51	74	37	81	38	13803	19	54		
70	12	29	44	15	56	73	16	26	86	57	76	38	82	39	14	25	60		
78	17	33	49	29	60	77	19	27	87	64	84	40	83	51	17	26	62		
83	22	34	51	31	62	78	21	32	88	69	85	44	87	61	20	27	63		
84	29	35	54	33	65	81	22	42	94	74	86	48	92	68	23	28	64		
94	45	38	67	42	71	87	28	48	96	86	91	50	93	72	33	34	67		
97	55	41	59	44	80	89	29	55	97	92	12401	53	94	81	34	36	73		
8019	63	42	71	48	83	93	30	64	11605	96	9	57	13101	82	39	43	76		
20	71	51	73	50	84	96	39	65	6	12100	14	60	11	89	40	44	79		
27	73	53	75	55	88	10401	45	68	11	1	15	67	12	96	49	52	95		
28	74	56	84	58	91	6	46	70	20	4	23	69	14	15500	51	54	14601		
29	87	62	89	61	10011	10	50	75	21	14	32	72	25	5	54	56	15		
36	92	67	94	62	15	17	58	81	22	19	35	73	27	6	64	62	23		
53	8502	69	95	66	19	20	61	85	27	25	36	80	28	15	65	63	42		
56	6	73	96	71	27	22	64	89	32	27	43	81	29	18	67	88	46		
57	12	83	9504	78	31	25	66	99	38	34	44	97	32	21	78	92	51		
68	18	95	8	79	35	31	71	11226	70	42	52	98	40	27	89	95	54		
81	21	98	14	80	44	33	77	32	74	47	53	99	44	52	98	14501	57		
8106	32	8908	19	82	45	34	85	35	75	49	59	12800	50	34	13906	4	59		
10	47	12	26	85	47	40	87	36	82	53	60	4	52	43	9	5	62		
20	57	15	27	97	48	45	88	38	89	57	65	8	58	51	24	8	64		
21	60	17	31	98	49	46	98	46	99	58	73	9	60	56	25	12	65		
29	61	20	39	9705	55	47	10800	48	11705	60	77	13	61	61	37	22	86		
30	63	28	41	4	62	51	3	51	8	64	85	23	62	63	48	32	98		
47	66	29	42	5	64	56	11	53	10	65	87	24	66	64	51	39	99		
56	70	33	43	9	69	57	24	60	12	66	97	26	74	65	52	42	14702		
53	71	44	50	11	73	59	34	61	14	67	99	36	75	67	58	43	3		
59	72	45	56	13	80	63	44	70	21	71	12500	49	76	71	64	47	9		
63	75	46	58	19	83	67	53	77	26	72	19	50	77	76	66	48	16		
71	77	52	59	23	92	77	56	80	30	77	20	66	83	78	69	57	19		
97	93	53	76	25	10121	81	57	83	36	79	22	71	86	80	73	63	31		
8203	98	64	81	26	5	85	68	91	37	86	24	72	91	81	75	74	32		
5	8601	68	82	32	10	88	78	92	39	88	30	83	92	86	87	82	36		
8	14	74	84	40	15	90	82	93	47	89	31	88	93	90	88	85	43		
11	17	79	85	45	26	91	85	11501	50	91	32	90	95	92	93	96	50		
20	22	80	86	48	27	97	96	3	55	93	35	95	13204	93	94	14403	54		
21	24	84	93	52	28	98	98	6	57	95	38	99	5	98	14003	4	79		
22	27	88	94	56	35	99	99	10	65	12200	41	12903	6	99	9	9	84		
23	23	89	95	59	39	10505	10901	11	67	1	47	5	11	13605	15	11	87		
27	30	99	99	61	43	9	5	15	68	3	48	6	15	12	23	12	88		
29	33	9000	9408	64	46	12	9	19	70	4	49	10	19	19	28	18	90		
32	42	4	24	72	50	13	22	32	73	6	50	11	21	25	31	25	99		
35	51	9	43	78	51	19	26	34	76	7	56	16	34	45	35	34	14802		
49	56	10	46	79	54	25	30	39	83	10	57	18	39	51	36	40	7		
50	58	20	70	92	55	26	34	53	92	12	59	23	44	56	39	44	21		
65	59	28	71	93	63	32	41	58	11813	15	61	25	46	61	42	46	23		
84	62	36	73	99	67	33	53	72	19	20	65	50	49	69	57	47	51		
87	65	39	82	9801	69	46	56	85	21	23	73	57	50	70	59	48	42		
8303	69	40	86	15	70	51	64	99	31	23	75	59	63	75	60	49	47		
15	75	46	91	18	73	56	68	11404	32	30	80	40	64	78	63	51	49		
19	81	48	93	23	75	57	70	10	34	33	82	43	65	80	66	58	51		
20	91	50	96	24	76	58	72	14	42	55	86	56	67	86	70	64	56		
27	8700	52	9500	30	77	61	73	21	54	38	95	71	68	96	71	65	59		
31	2	53	9	33	83	65	77	24	72	40	12611	73	73	99	77	74	62		
32	7	54	10	34	86	68	85	38	81	47	14	75	86	15702	93	76	64		
37	8	61	11	36	87	70	89	48	84	50	17	76	87	3	81	81	83		
40	17	66	12	43	10202	73	94	54	89	56	23	90	93	5	14103	83	85		
41	20	69	13	44	13	84	98	55	11908	59	24	92	13301	14	8	88	14912		
48	31	74	14	45	17	85	99	87	13	62	41	13001	4	25	10	91	18		
60	34	80	16	51	21	88	11000	95	17	64	47	4	21	27	22	95	21		
61	42	81	18	56	25	10602	3	11507	18	66	52	5	23	29	23	98	24		
62	43	87	23	67	29	4	16	15	19	68	64	10	27	38	25	14500	29		
68	50	91	24	75	32	10	22	17	21	70	66	13	36	40	30	6	39		
70	52	9131	26	79	44	14	29	21	25	93	70	17	40	42	34	8	40		
72	66	43	33	83	49	22	39	22	27	95	72	21	45	43	40	9	41		
73	80	45	39	89	50	25	41	25	36	96	73	22	67	48	44	10	50		
76	81	47	53	94	51	25	49	26	47	98	81	28	74	49	46	14	54		
87	82	60	56	98	65	33	60	35	57	12300	86	34	75	53	48	15	59		
90	85	66	62	9307	67	35	63	38	62	3	87	44	80	54	52	16	60		
93	88	68	63	9	75	36	74	43	63	21	96	47	89	57	55	19	69		
94	89	73	70	13	81	41	80	45	65	22	98	59	99	58	62	20	70		
95	91	75	79	14	91	44	84	46	69	28	12701	61	13407	59	65	23	86		
96	92	88	81	15	10311	55	87	50	81	29	2	63	9	64	70	24	91		
98	93	9201	82	19	12	68	93	52	89	30	5	66	10	65	91	26	97		
8400	97	14	83	22	15	75	11100	56	93	34	7	68	19	75	97	29	15000		
3	8800	15	93	33	18	92	3	58	98	40	9	70	20	79	99	30	4		
4	3	17	95	39	29	93	5	59	12003	63	20	71	21	81	14200	42	5		
8405	8809	9231	9596	9941	10352	10696	11109	11165	12015	12366	12722	13074	13426	13782	14201	14545	15007		

*De przedania w ziggarni Józefa Zawadzkiego
w Wilnie.*

Kazania w czasie Jubileuszu w kościele S. Jana Uniwersyteckim parafialnym Wileńskim, miane na Nieszporach i Kompletach od dnia 28 marca do 13 kwietnia 1826. 1 tom in 8vo. Wilno. Józef Zawadzki własnym nakładem 1826. kop. sr. 70 z przesłaniem pocztą 1. R. srebrem.

Dozwala się ogłosić. X. Jan Skidell. Teol. i Pr. K. Doktor. Cenzor Dyecezalny.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, na zebranie wszelkich funduszów leżących, ruchomych i summownych, po zesłaniu Józefie Harasimowiczu Sędziemu Granicznemu Borysowskiemu pozostałych, gdzie i u kogokolwiek znajdujących się, i dla usatysfakcjonowania wszelkich do tychże funduszów odnoszących się skarbowych i partykularnych pretensyj, Remissą Sądu Głównego Minskiego 2go Departamentu 1825 xbra 16 nastąpi, skutkiem Ukazu Rządzącego Senatu ogólnego Sanktpetersburskich Departamentów Zebrania dnia 20 julii tegoż roku wyszłego naczynony, w pierwszym dopiero do majątności Klewki i Jozefowa w Powiecie Borysowskiem leżący zjeździe, ułatwiwszy czynności temu terminowi właściwe, wszystkich kredytorów i pretensorów, jak równie debitorów masy Harasimowiczowskiej, i jakimkolwiek sposobem do konkursu zaangażowanych, wzywa do spełnienia komportacji na dniu 9 7bra w Kancellarii Ziemskiej Minskiej złożyć się powinny, i po niej do stanności przed Sądem niniejszym powtórnie do teyże majątności Józefowa w dniu 15 9bra terazniejszego roku zjechać się mającym, pod niechybnymi warunkami, w przeciwnym razie rozciągnięcia amissy i sądenia etiam in Contumaciam. 1826 roku miesiąca junii 7 dnia.

Jeronim Plewaka Podśudek Z. P. M.

Ignacy Jazwiński P. Z. P. M.

Józef Łokuciewski Sędzia Grodzki Oszmian.
Regent Michał Rewiński.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w dobrach Pyszno zowiących się, Witebskiej Gubernii w Lepelskim Powiecie położonych, do Dziedzictwa JWW. JPanów Józefa Marszałka Powiatu Lepelskiego i Erazma Szambelanica braci, oraz Tekli siostry Siellawów i Siellawianki należnych, za Dokumentem ustępno-zrzecznym JW. Wincencego Siellawy Szambelana Dworu Polskiego orderów Stey Anny 2. klasy i S. Stanisława Kawalera na ich dostałych, dla usatysfakcjonowania kredytorów i pretensorów tegoż Wincencego Siellawy przeznaczony, w dniu 3 maja czynność zjazdową rozpoczynając, takową ułatwił, Kopia spraw i komportacją wszelkich dokumentów tak na dziedzictwo tych dobr służących, pewność granic i jey obszerność wykazać zdolnych, jako też wszelkich obligów, kart, wexłów rachunków i regestrów, oraz wszelkiego tytułu tranzaktów równie na dziedzicach, jak i na samych kredytorach, masę ogólną debitorów wykazać zdolnych, do Kancellarii Ziemskiej Powia-

tu Lepellakiego, z cztero-tygodniową persystencją od dnia 15 junii, z wolną onych stronom komunikacją za rewersami, oraz wszelkiego tytułu ruchomości komportacją do Kancellarii Powiatowej z dostatecznym opisaniem na regestrze, a do Sądu Exdywizorskiego w naturze przeznaczony, pomiarę ogólnego majątku z dostateczną dystynkcją gruntów, łąk, lasów, trzebieży i zarosłów zdeterminował, Komorników do tey czynności wezwał, i im uskutecznienie nayakuratniejsze polecił, słowem po ułatwieniu wszystkiego, co tylko Remissa pierwszemu zjazdowi dopełnić wskazała, termin powtórnego i ostatecznego zjazdu swojego Sądu do Majętności Pyszna na dzień 9 miesiąca septembra terazniejszego roku zdeterminował, o czém wszystkich interessowanych przez niniejszą awizacją zawiadamiając; ażeby wszyscy kredytorowie i pretensorowie kopią Spraw i komportacją służących sobie tranzaktów do Kancellarii Lepelskiej w terminie przeznaczonym złożyli, i na powtórny zjazd z dowodami obojętności nieuległymi do majątności Pyszna dziedzictwa JWW. Siellawów przybyli, wzywa, z tém zastrzeżeniem, iż w przypadku niejawienia się kogokolwiek z dopominkiem, rozciągnięta zostanie amissa czyli utrata rzeczy przez Remissę na niestawających przepisana. Maja 5 dnia 1826 roku.

Franciszek Kuscinski Exdywizor.

Michał Wasilewski Exdywizor.

Stanisław Kublicki Exdywizor.

Zgodno z Protokołem Sądów Taxatorsko-Exdywizorskich, Swiadczę Sądu Głównego Cywilnego Departamentu Witebskiego i Exdywizorskiego Rejent Wincenty Petryszcza.

Pokoje do najęcia.

5 W ulicy Wileńskiej w domu byłym Malczewskich a teraz Baranowiczow, jest do najęcia miesięcznie, appartament z 7miu pokojów większych i mniejszych składający się, na gurze od ogrodu położony, z meblem dostatecznym i dalszemi wygodami, oraz stajnią i wozownią. Kto by życzył sobie zająć takowe pomieszkanie, zechce zgłosić się do Aktorow domu tamże mieszkających.

Prenumerata.

Od dnia 1go nadchodzącego miesiąca lipca odnawia się prenumerata na gazetę Kuryera Litewskiego na drugie półrocze. Cena zwyczajna: z przesyłaniem pocztą rub. sr. 7, bez przesyłania rub. sreb. 4 kop. 50. Prenumerata przyymuje się: w Wilnie w Expedycyi Gazetney Głównego Pocztańtu Litewskiego i w Redakcyi teyże gazety; a w innych miastach, we wszystkich Kantonach i Expedycjach Pocztowych.

Prenumerata na Dziennik Wileński, przyymuje się w tychże miejscach. Cena zwyczajna: rocznie z przesyłaniem pocztą rub. 10, bez poczty rub. sr. 7. k. 50.

Wilno dnia 16 czerwca v. s. 1826 roku.

2 Sąd Ziemski Powiatu Wilenskiego zawiadamia, iż Dekret Oczewisty w Sprawie Konkursowej kredytorów Xiężney Puzyniney Starości ny Szaternickiey w dniu 26 idącego miesiąca junii ogłoszonym będzie.

Sądu Ziemskiego Wilenskiego Pisarz Józef Naborowski.

3 Niżej własnoręcznie piszący się jako E-
xekutor testamentu zeszłego Adama Kozłowskie-
go b. Regenta Ziem. Nowogr. 1821 roku mie-
siąca kwietnia 30 dnia datowanego, a 1825 gru-
dnia 18 dnia w Aktach Ziem. Powiatu Nowo-
gródzkiego oblatowanego, zawiadamia interesso-
wane strony, iż summy rzeczonym testamentem
przeznaczone do podziału pomiędzy potomstwo z
trzech sióstr s. p. Adama Kozłowskiego jakoto:
z Barbary Gołębskiej, Konstancyi Lotowej i
Wiktoryi Zaleskiej rodzące się, w niepewnych
będąc lokatach, do wydobycia rychłego wyma-
gają działania, gdy zaś successorowie aż dotąd

w pełney liczbie nieprzybywają, a tylko niektó-
rzy, jednego z posród siebie W. Mikołaja Za-
leskiego Regenta Granicznego Powiatu Nowogró-
dzkiego do czynienia w niniejszym interesie
pełnomocnictwami upoważnili, przeto w celu o-
statecznego zostawionych summ podziału, lub
przynajmniej do windykacyi onych w zamiarze
obrania właściwych szrodkow, raczą successoro-
wie z wyrażonych powyżey osob rodzący się, na
dzień 1wszy miesiąca 8bra terazniejszego 1826
roku do miasta powiatowego Nowogródka czy
sami osobiście przybyć, czy przez prawnie u-
mocowanych plenipotentow jawić się. O czém
przez Gazetę Kuryera Litewskiego trzykrotnie
zawiadamiając, takowe ogłoszenie własnoręcznie
podpisuję. Datt 1826 roku miesiąca maja 23 dnia
w Nowogródku.

Xawery Obuchowicz b. Prezydent Sądu
Głównego Gubernii Minskiej.

Dozwolono drukować 9 czerwca 1826 ro-
ku. Cenzor, Radzca Kollegialny S. Zukowski.

P L A N

Do 3otey Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, złożoney z 29,000 Numerów, z któ-
rych jest 13,000 wygrywających losów, na 5 Klass podzieloney.

Stawka 125 złotych.

1 Klasa 12 zł.		2 Klasa 18 zł.		3 Klasa 25 zł.		4 Klasa 35 zł.	
1. Los — —	8,000	1. Los — —	9,000	1. Los — —	10,000	1. Los — —	12,000
I. — — —	3,600	1. — — —	4,000	I. — — —	5,000	1. — — —	7,000
I. — — —	1,800	1. — — —	2,000	I. — — —	2,500	1. — — —	4,000
I. — — —	1,400	1. — — —	1,500	I. — — —	2,000	1. — — —	2,500
2. — — à 750.	1,500	2. — — à 1,000.	2,000	2. — — à 1,200.	2,400	2. — — à 2,000.	4,000
4. — — 500.	2,000	4. — — 750.	3,000	4. — — 1,000.	4,000	4. — — 1,200.	4,800
10. — — 250.	2,500	10. — — 500.	5,000	10. — — 750.	7,500	10 — — 1,000.	10,000
20. — — 200.	4,000	20. — — 250.	5,000	20. — — 500.	10,000	20. — — 750.	15,000
40. — — 100.	4,000	40. — — 150.	6,000	40. — — 250.	10,000	40. — — 400.	16,000
120. — — 60.	7,200	120. — — 90.	10,800	120. — — 150.	18,000	120. — — 250.	30,000
1.200. — — 15.	18,000	1.000. — — 35.	35,000	1.000. — — 65.	65,000	1.000. — — 90.	90,000
1,400. Losów —	54,000	1,200. Losów —	83,300	1,200. Losów —	156,400	1,200. Losów —	195,300
1,200. Losów bez- płatnych do 2 klassy	40,800	1,000. Losów bez- płatnych do 3 klassy	62,000	1,000. Losów bez- płatnych do 4 klassy	101,000	1,000. Losów bez- płatnych do 5 klassy	140,000
	94,800		145,300		257,400		335,300

5 Klasa 55 zł.	
1. Los — — — — —	200,000.
I. — — — — —	100,000.
I. — — — — —	50,000.
I. — — — — —	30,000.
2. — — — — — à 20,000.	40,000.
4. — — — — — 15,000.	60,000.
8. — — — — — 10,000.	80,000.
16. — — — — — 5,000.	80,000.
30. — — — — — 2,500.	75,000.
40. — — — — — 2,000.	80,000.
218. — — — — — 1,000.	218,000.
418. — — — — — 500.	209,000.
1,660. — — — — — 200.	332,000.
5,600. — — — — — 150.	840,000.
8,000. Losow — — — — —	2,394,000.

REKAPITULACYA.

Dochód.		Rozchód.	
29,000. Los fl. 12	348,000.	1,400. Losów	94,800
27,600. — 18	406,800.	1,200. —	145,300.
26,400. — 25	660,000.	1,200. —	237,400.
25,200. — 35	882,000.	1,200. —	335,300.
24,000. — 35	840,000.	8,000. —	2,394,000
		Na korzyść u- bogich . . .	20,000.
	3,226,800.		3,226,800.

O B W I E S Z C Z E N I E.

1. Za zezwoleniem Najwyższej władzy, zaręczeniem wypłaty przez Kommissyą Rządową przychodow i skarbu, i pod dozorem dyrekcji jeneralnej loteryi Królestwa Polskiego, ustanowiona jest 30 loterya klassyczna, składająca się z 20,000 numerow, z których 13,000 losow w 5ciu klassach w art. 6. wymienionych, jest wygrywających; tudzież summa zł. pol. 20,000 na wsparcie dla ubogich pod opieką towarzystwa dobroczynności Warszawskiego zostających.
2. Wygrywający w czterech poprzednich klassach najmniejszą kwotę, oprócz teyże kwoty pieniężney, dostanie jeszcze los bezpłatny do następney klasy.
3. Losy drukowane są z numerami i podpisem dyrekcji loteryyney, upoważnione pieczęcią teyże dyrekcji, tak, iż w środku tylko będący numer i imię kolektora na boku, pisane będą; takie tylko losy i ich części są ważne, i za takie dyrekcya ręczy.
4. Stawka przyjmowana będzie w srebrney kurs w kraju mającey monecie, i w takiejże wygrane kwoty płacone będą.
5. Na pierwszą klasę stawia się złp. 12, na drugą złp. 18, na trzecią złp. 25, na czwartą złp. 35, na piątą złp. 35.
6. Ciągnięcie w następujących terminach oznacza się.

1szej klasy	dnia 7	sierpnia.	1826 r.
2giey — — —	6	września.	—
3ciey — — —	6	października.	—
4tey — — —	7	listopada.	—
rozpoczęcie 5tey — — —	7	grudnia.	—

W ciągnięciu piątej klasy, z pozostałych w kole po odciągnięciu 4ech klass 24,000 losow, odciągniętych zostanie 8,000 numerów i tyleż stosownie do planu kwot wygrywających, reszta zaś pozostałych numerów, uważane będą jako przegrywające.

7. Od każdej wygranej kwoty dziesięć od sta potrącać się będzie.
8. Kolektorowie mają prawo od każdego losu całkowitego brać w każdej klassie dla siebie po gr. pol. 15 od wpisu, i tak w proporcya, czwartą część wpisowego od każdej ćwierci losu, prócz tego od każdego sześciu złotych wygranych, po groszy polskich pięć.
9. Numera w jednej odciągniętej klassie, do następnych należeć nie mogą, lecz każdy gracz u swego kolektora nowych dostać może losów, za opłatą jednak klass poprzedniczych, itak: kto do drugiej klasy los nowy bierze zapłaci złp. 30, do trzeciej złp. 55, do czwartej złp. 90, do piątej całkowitą stawkę czyli złp. 125.
10. Kolektorowie losy niesprzedane lub neodmienione, powinni w takim czasie do dyrekcji loteryy odesłać, aby u niej nayspóźniej na dni trzy przed ciągnięciem każdej klasy znajdowały się, późniejszy bowiem nadesłane, na rachunek tego zostaną, na kogo zapisanemi były, wczem żadne usprawiedliwienie przyjętém nie będzie. Dla uniknięcia zaś nieprzyjemności, winni są kolektorowie wyraźnie na kopercie zapisać dzień oddania ekspedycyi na pocztę.
11. Po odciągnięciu każdej klasy, losy niewyszłe zamiemionemi być powinny u kolektorów na następną klasę, a to nayspóźniej na dni ośm przed terminem do ciągnięcia oznaczonym, za okazaniem losu z poprzedzającej klasy: neodmienione bowiem, jako opuszczone wydania, innym osobom sprzedane zostaną, a twierdzenie, iż kolektor kredytował stawkę bez wydania losu, przy wyniknąć ztąd mogącey kwestyi, na żadną uwagę zasługiwać nie będzie, i wygrana temu tylko przyznana i wypłacona zostanie; kto do niej udowodni prawo przez okazanie posiadanego z klasy właściwey losu: gdyby atoli gracz, udając się w czasie przepisany do swego kolektora, losu do zamiany na następną klasę niedostał, ma się oto zgłosić do dyrekcji przed ciągnięciem teyże klasy, z przyłączeniem tak losu z poprzedzicy: na dowód że był opłacony, jako też i opłaty następney klasy, a wtenczas z dyrekcji odbierze los; zgłaszający się zaś po odbytem ciągnięciu, lub bez formalności dopiero przepisanych, sam siebie przypisze utratę wygranej.
12. Wygrane pieniądze zapłacone będą w Warszawie, zaraz po ogłoszeniu drukiem tabelli wygranych numerów, na prowincyi zaś naydalej w trzy tygodnie od daty tegoż ogłoszenia, a to za złożeniem oryginalnego losu wygrywającego u tego kolektora, u którego tenże los wziętym był, gdyby kto u kolektora zaspokojonym nie był, ma się zgłosić natychmiast do dyrekcji z przyłączeniem losu wygrywającego z właściwey klasy, a oryginalnie z dyrekcji wydanego bez żadnych przekreśleń.
13. Ani stawione pieniądze, ani wygrana, nie mogą być pod żadnym względem przyaresztowane, wyjąwszy, gdyby kto jakim przypadkiem los przez siebie zakupiony zgubił lub miał takowy sobie skradzionym, o czem kolektora lub dyrekcya jeneralną loteryi zawiadomić powinien i to koniecznie przed ciągnięciem tey klasy, do której los utracił.
14. Mieszanie numerow i ciągnięcie onych przez dwie sieroty odbywać się będzie publicznie w domu loteryyney, w przytomności osób od Najwyższej władzy do tego przeznaczonych.
15. Dyrekcya ręczy tylko za takich kolektorów, którzy mają patenta i instrukcye formalne, a które na żądanie każdemu okazać są obowiązani, kolektorowie zaś za swych sub-kolektorów i wszystkich, którym do sprzedania powierzą losy, winni są zaręczyć.
16. Dyrekcya dając kolektorom do sprzadazy ćwierci losow, takowych, chociażby która z nich sprzedaną niebyła, napowrót nie przyjmie.
17. Wszelkie listy i pieniądze od kolektorów po prowincyach, do dyrekcji powinny być franco przesyłane, kolektorowie po prowincyach od kwot na losy u nich wzięte wygranych, i przez nich wypłaconych, mają prawo potrącić wygrywającemu porto, a to podług przepisów dla dyrekcji poczt wydanych.
18. Wszelkie losy wygrane, na dowód że takowe opłacone zostały, kolektorowie do dyrekcji loteryi odesłać powinni.
19. Gdyby kto o wygrane pieniądze w ciągu trzech miesięcy od dnia zakończenia ciągnięcia tey klasy, w której wygrana padła nie zgłosił się, utraci prawo do wygranej i takowa oddana zostanie na korzyść szpitali krajowych.
20. Osobom za granicą Królestwa Polskiego zamieszkałym, a w niniejszą loteryą grającym, zabezpiecza się wolność wyprowadzenia wygranych pieniędzy, bez żadney inney, prócz w planie wyszczególnioney opłaty, lecz w gatunkach monet prawem ostrzeżonych.

W Warszawie dnia 16 maja 1826 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Kons. Kochanowski.

J. Gebhard.

Biletów do tey Loteryi dostać można na Sawicz ulicy w domu Mińkiewicza pod N. 54 w Kantorze
Jakuba Lichtenszteina.